к делу №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Краснодар ДД.ММ.ГГГГ 

Судья Советского районного суда г. Краснодара Кантимир И.Н.

при секретаре Черкашиной И.В.

с участием: государственного обвинителя прокуратуры Карасунского округа г. Краснодара Макаренко Е.В.,

подсудимого ФИО1 и его защитника Гусикова С.Я., представившего ордер № 056275 и удостоверение № 1419,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1, 

<

данные изъяты>, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

01.08.2017 года не позднее 09-00 часов ФИО1, предварительно договорившись о времени и месте встречи с лицом под псевдонимом «Романов Денис», выступающим в роли покупателя, при проведении ОРМ «Проверочная закупка», имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства, прибыл по адресу: 

<

...> строение № 55, где действуя из корыстных побуждений, с целью получения денежных средств, незаконно сбыл наркотическое средство – каннабис (марихуана), находящееся в трех газетных свертках, общей массой 5,85 грамма, лицу под псевдонимом «Романов Денис», выступающему в роли «покупателя», получив от последнего в качестве оплаты денежные средства в размере 3 600 рублей. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В ходе судебного разбирательства ФИО1, после изложения государственным обвинителем предъявленного ему обвинения, после консультации с защитником, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержал, пояснив, что вину свою в содеянном признает полностью, подтверждает обстоятельства незаконного сбыта наркотических средств, указанные в обвинении, осознает юридические последствия и раскаивается в совершенном.

Государственный обвинитель не возражал против удовлетворения данного ходатайства.

Обвинение, предъявленное ФИО1, обосновано доказательствами, совокупность которых достаточна для постановления обвинительного приговора, а действия его правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, по признакам: незаконный сбыт наркотических средств.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, относящегося к категории тяжких преступлений, личность подсудимого, характеризующегося положительно по месту жительства.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, на основании ст. 61 УК РФ, суд считает необходимым признать чистосердечное раскаяние в содеянном, признание вины подсудимым, его явку с повинной, наличие на иждивении малолетнего ребенка и состояние здоровья ФИО1

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Учитывая все обстоятельства дела, личность подсудимого, впервые привлекаемого к уголовной ответственности, суд считает, что исправление подсудимого может быть достигнуто лишь в условиях изоляции его от общества, в связи с чем считает возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы. При этом, при назначении наказания, суд считает возможным не назначать подсудимому дополнительное наказание в виде ограничения свободы. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на три года четыре месяца с отбыванием наказания в колонии общего режима.

Срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде, изменить на заключение под стражу – взяв под стражу в зале суда.

Вещественные доказательства по делу: полимерный пакет с находящимися внутри тремя бумажными свертками, внутри которых наркотическое средство – каннабис (марихуана), общей массой 5,31 грамма, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП (Карасунский округ) УМВД России по г. Краснодару – уничтожить.

Вещественные доказательства по делу: 

- DVD-R диск, на лицевой стороне диска имеется текст на русском языке, выполненный рукописным способом, красящим веществом черного цвета, текст читается как /Секретно № 205 с 2 отд /подпись/ УНК Пост-е о рассекр. 22/2/7- 997 /подпись/ 14.03.18. При помещении диска в оптический привод компьютера

- ноутбук марки «Acer» Intel(R) Core(M)2 DuoCPU 3.00 GHz, 3.50 ГБ ОЗУ, видеоадаптер ATIRADEONHD 4600 Series, жесткий диск ST 3750330AS 669 Гб, оптический привод с возможностью записи OptiarcDVDRWAD-72005. К ноутбуку подключены устройства манипулятор типа мышь Logitech, клавиатура Logitech, принтер Samsung M2070. На компьютере установлены программы: операционная система MicrosoftWindows 7Professional версия, MicrosoftOffice 2007, установлено его содержимое, два видео - файла VID- 20170801-WA0007 в формате шр.4 и VID-20170801-WA0006 в формате шр.4;

- DVD-R диск «SmartTrack, на лицевой стороне диска имеется текст на русском языке, выполненный рукописным способом, красящем веществом черного цвета, текст читается как /Секретно peг. № 118с от 0.12.17 УНК по ж № 133 /подпись/ 1 экз/. При помещении диска в оптический привод компьютера - ноутбука марки «Acer» Intel(R) Core(M)2 DuoCPU 3.00 GHz, 3.50 ГБ ОЗУ, видеоадаптер ATIRADEONHD 4600 Series, жесткий диск ST 37503 30AS 669 Гб, оптический привод с возможностью записи OptiarcDVDRWAD-72005. К ноутбуку подключены устройства манипулятор типа мышь Logitech, клавиатура Logitech, принтер Samsung M2070. На компьютере установлены программы: операционная система MicrosoftWindows 7Professional версия, MicrosoftOffice 2007, установлено его содержимое, папка «ФИО1» с находящимися внутри папки, аудио файлы в формате wave;

- DVD-R диск «Premium», на лицевой стороне диска имеется текст на русском языке, выполненный рукописным способом, красящим веществом черного цвета, текст читается как /Секретно Пост-е о рассекр. 22/2/7-997 14.03.2018 /подпись/ № 176 с УНК /подпись/. При помещении диска в оптический привод компьютера - ноутбука марки «Acer» Intel(R) Core(M)2 DuoCPU 3.00 GHz, 3.50 ГБ ОЗУ, видеоадаптер ATIRADEONHD 4600 Series, жесткий диск ST 375 03 30AS 669 Гб, оптический привод с возможностью записи OptiarcDVDRWAD-72005. К ноутбуку подключены устройства манипулятор типа мышь Logitech, клавиатура Logitech, принтер Samsung M2070. На компьютере установлены программы: операционная система MicrosoftWindows 7Professional версия, MicrosoftOffice 2007, установлено его содержимое, видео - файл 01.08.2017 в формате avi., хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции

Судья